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Svar på medborgarförslag 

 

Förslag till beslut 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

 

Anders Carstorp Kersti Tagesson 

Stadsdelsdirektör Ansvarig 

 

Sammanfattning 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har fått ett 

medborgarförslag av Örby idrottssällskap, eller Örby IS. Örby IS 

vill sätta upp en flaggstång i Aspöparken som ligger i Örby. Örby 

IS vill också sätta upp ett minnesmärke i parken. Flaggstången och 

minnesmärket ska uppmärksamma föreningens engagemang. 

 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning tycker att det är en bra 

idé att sätta upp en flaggstång och ett minnesmärke. Förvaltningen 

vill komma överens med Örby IS om hur flaggstången och 

minnesmärket ska skötas. Förvaltningen vill också komma överens 

med Örby IS om vem som ska flagga. 

 

Förvaltningen vill skriva ett avtal med Örby IS som bestämmer vem 

som ska ansvara för vad.  

Bakgrund 

Förvaltningen har mottagit ett medborgarförslag från Örby 

idrottssällskap som vill uppföra en flaggstång och ett minnesmärke i 

Aspöparken i Örby. Minnesmärket och flaggstången ska 

uppmärksamma föreningens långsiktiga engagemang och ska 

uppföras i tid till 100-årsdagen för idrottsklubbens tillblivande den 

förste april 2021.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsmiljö och lokaler. 

Ärendet 

Örby IS vill i samarbete med Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsnämnd anlägga ett minnesmärke på bergsklacken i 

Aspöparken i Örby. Örby IS vill engagera en designer som tar fram 

förslag på utformning och placering av minnesmärke och en 

flaggstång som kan användas av de kringboende. Örby IS vill i 

första hand stå för kostnaderna för uppförandet men välkomna 

ekonomiskt bidrag från stadsdelsnämnden.  

Synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till förslaget om att uppföra minnesmärke 

och flaggstång. Förvaltningen har möjlighet att uppföra 

flaggstången men efterfrågar ett brukaravtal med en person i Örby 

som ansvarar för flaggning. Förvaltningen vill poängtera att 

flaggning ska ske enligt svenska lagar om flaggor och flaggning 

samt enligt gängse svenska flaggregler. Förvaltningen vill dessutom 

poängtera att brukaravtalet kommer reglera vilka flaggor som får 

användas och andra förhållningssätt kopplat till typ av flagg och 

flaggningsförfaranden som brukaren ansvarar för.  

 

Förvaltningen vill därutöver ta del av och godkänna minnesmärkets 

utformning och placering innan det monteras. Brukaravtal som 

reglerar ansvarsförhållanden för minnesmärkes kommer också 

tecknas mellan förvaltningen och lämplig motpart.  

Tillgänglighet 

Förvaltningen vill poängtera vikten att varken flaggstångens eller 

minnesmärkets placering eller utformning inte försämrar 

tillgängligheten till eller inom Aspöparken. Förvaltningen vill 

därför försäkra sig om att tillgänglighetsaspekter tas med i 

designarbetet. Förvaltningen bedömer även att tillgängligheten till 

minnesmärkets ska tas med i arbetet med utformning och placering.  

 

Förvaltningen vill även poängtera att personer med olika 

funktionsvariationen ska kunna navigera vid och omkring 

minnesmärket och att uppförande och utformning följer gängse 

regler kring tillgängliga offentliga miljöer.  

Jämställdhet 

Förvaltningen vill poängtera vikten av att utformningen av 

minnesmärket är normneutralt det vill säga inte verka kränkande 

eller diskriminerande mot någon.  
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Barnperspektiv 

Förvaltningen vill poängtera vikten av att varken minnesmärke eller 

flaggstång förhindrar eller försvårar möjligheterna för barn att 

tillgodogöra sig Aspöparken som lek- och vistelseplats. 

Utformningen av minnesmärket bör därför vara tillräckligt tåligt för 

att kunna klara av slitage från lekande barn. Förvaltningen vill även 

att minnesmärkets utformning främjar barns lek och inte upplevs 

som en otrygg eller farlig plats.   

Bilagor 

1. Medborgarförslag - Minnesmärke till Aspöparken i Örby 
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